
Protokół nr XIX/2015 

Sesji Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 24 września 2015 r. 

 

          

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

5. Informacja z realizacji budżetu za I półrocze 2015 roku. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach:   

1) wyboru ławników na kadencję 2016–2019, 

2) przystąpienia Gminy Witnica do Stowarzyszenia „Zielona Dolina Odry i Warty”, 

3) wyrażenia zgody na nawiązanie współpracy partnerskiej Gminy Witnica 

z Maruszkino w Federacji Rosyjskiej, 

4) szczegółowego określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

5) sposobu składania deklaracji oraz określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Witnica, 

6) zmiany uchwały Nr XXVI/139/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 1 marca 2012 

r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 

gminy Witnica na lata 2012-2016,                                                                                          

7) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi 

złożonej w dniu 17 lipca 2015 r. przez Panią Wiesławę Karbowiak, 

8) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

9) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

10) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Witnica 

na lata 2015-2024. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9.  Zakończenie sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1.  

Otwarcia sesji dokonała o godz. 14.05 Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk. 

Przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych, w tym m. in. Starostę Powiatu Gorzowskiego 

Małgorzatę Domagałę oraz Komendanta Miejskiego PSP w Gorzowie Wlkp. Krzysztofa 

Strzyżykowskiego, władze gminy, radnych, sołtysów i pozostałych zaproszonych gości.  

Powiedziała, że w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecni radni: Grażyna Dudek) i 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

A. Pundyk poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięci osób, które odeszły - 

honorowego obywatela, założyciela Zoo Safari w Świerkocinie, Pana Emila Rasmussena i 

wieloletniego radnego poprzednich kadencji, nauczyciela i społecznika z Dąbroszyna, Pana 

Romana Wojciechowskiego. 

 

Ad 2.  

A. Pundyk przedstawiła zebranym porządek obrad. 

Dokument otwarcia sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

A. Pundyk zapytała, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

 

Radny Jacek Piwkowski powiedział, że chciał wnieść do porządku obrad projekt 

uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w przedmiocie lokalizacji mozaiki ceramicznej 

w centrum miasta Witnica.  

A. Pundyk przypomniała, że Rada może zmienić porządek obrad, jeśli zmiana zostanie 

przyjęte bezwzględną większością głosów. 

Radny Czesław Hładki przypomniał, że spotkaliśmy się 2 dni temu, żeby omówić 

uchwały. Zapytał, dlaczego tego projektu wcześniej nie omówiono. Nie sądzi, aby to było takie 

pilne, wolałby jeszcze na ten temat porozmawiać. Zapytał,  dlaczego tak nagle tym się 

zajmujemy. 

 

A. Pundyk powiedziała, że radni mogą wyrazić swoją opinię poprzez głosowanie w 

sprawie przyjęcia bądź odrzucenia tego projektu do porządku obrad.  

A. Pundyk zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad uchwały w 

sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Witnicy w przedmiocie lokalizacji mozaiki ceramicznej 

w centrum miasta Witnica.  

 

Za przyjęciem uchwały do porządku obrad głosowało 9 radnych, „przeciw” nikt nie 

głosował, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

A. Punydk przedstawiła porządek obrad po zmianach. Uchwała będzie omawiana jako 

jedenasta.  Za przyjęciem zmienionego porządku obrad głosowało 14 radnych.  

 

Ad 3. 

Wniosek o przyjęcie protokołów z poprzednich sesji odczytała A. Pundyk.  

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 Protokoły przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. 



Ad 4.  

 Sprawozdanie z działalności między sesjami przedstawił Burmistrz Dariusz Jaworski  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Zienkiewcz przestawiła sprawozdanie z realizacji budżetu 

za I półrocze 2015 roku. 

Slajdy z prezentacji stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

Pytania radnych do sprawozdania: 

Radny Zygmunt Wilk zapytał o wspomniany w sprawozdaniu remont dachu w świetlicy 

w Starych Dzieduszycach. Prosił o powtórzenie kwoty i z jakiś środków one pochodzą.  

M. Zienkiewicz powiedziała, że są to wydatki inwestycyjne -  481 zł 60 gr.  

Z. Wilk stwierdził, że to chyba była jakaś naprawa bieżąca. Tam jest potrzebny remont 

generalny. 

M. Zienkiewicz powiedziała, że jeśli będą dalsze prace tam wykonywane, to wydatki 

zostaną przeksięgowane w drugim półroczu.   

 

Radny Piotr Zakryszko zapytał o kwotę 11 tys. zł na zakup programu do ewidencji 

cmentarzy. Zapytał, czy to jest  jakiś nowy program 

M. Zienkiewicz powiedziała, że to jest kontynuacja zapłaty. 

P. Zakryszko zapytał, czy 11 tys. to koszt rocznego abonamentu? 

Agnieszka Bajkiewicz, Kierownik Wydziału Finansów i Budżetu, powiedziała, że koszt 

programu to 20 tys. W zeszłym roku zapłacono 10 tys., w tym roku także  jest 10 tys. 

 

Ad 6. 

 Interpelacje i zapytania  

 

Małgorzata Domagała, Starosta Powiatu Gorzowskiego, uzupełniając sprawozdanie 

Burmistrza, przypomniała, że 1 września Powiat uroczyście przekazał szkołę  Miastu i Gminie 

Witnica. Powiedziała, że dzisiejsza wizyta w Witnicy większościowego składu Zarządu 

Powiatu  jest związana z kolejnym artykułem w „Witnickich Wieściach z Ratusza”. 

Powiedziała, że jest zaskoczona, ponieważ wraz z Wicestarostą brała udział w posiedzeniu 

komisji Rady i sądziła, że kwestie szkoły już wyjaśniliśmy. Z szacunku do wszystkich 

obecnych chciała wyjaśnić to, co się znalazło na tych zdjęciach. 

Projekt termomodernizacji, jak sama nazwa wskazuje, obejmował przede wszystkim 

ocieplenie budynku, wymianę starych okien na nowe, docieplenie dachu, wymianę instalacji 

centralnego ogrzewania. Wymieniono również drzwi wejściowe i zamontowano solary.  

Odniosła się do zdjęć z biuletynu, który mają państwo przed sobą (dodała, że jest zaskoczona, 

ponieważ wersja papierowa nieznacznie odbiega od wersji, którą można było pobrać ze strony 

internetowej). A jednym ze zdjęć jest opis, że „w środku szkoła wygląda jak z lat 70-tych. 

Powycierane linoleum, drewniane boazerie, beżowe lamperie malowane olejnicą. I paprotki...”. 

Przypomniała, że 23 marca Burmistrzowie i Zarząd Powiatu spotkali się na wyjazdowym 

posiedzeniu Zarządu. Wtedy też została zwołana rada budowy. Podczas rady budowy 

obejrzeliśmy cały budynek i doszliśmy do wspólnego wniosku, że wszystkie koszty, które 

zostaną określone, jako koszty kwalifikowalne, a znalazły się w tym projekcie - nie obejmą 

kosztów zdjęcia boazerii ani wymiany linoleum. Doszliśmy wtedy do wniosku, że ponieważ 

nie mamy środków na to zaplanowanych w budżecie na rok 2015 – ani Gmina, ani Powiat – 

postanowiono, że my jako Powiat i także strona witnicka, postaramy się, żeby to zaplanować 

w kolejnych latach. Protokół z tego posiedzenia ma przy sobie, więc jest on do wglądu. Nie 

byliśmy w stanie zrobić tego, ponieważ nie mieliśmy zaplanowanych środków budżetowych na 



ten cel, także sam projekt termomodernizacji tego nie obejmował. Jeżeli chodzi o drugie 

zdjęcie, na którym znajduje się piec, to w momencie pisania wniosku, zarówno witnicka szkoła 

jak i Urząd, nie wniósł o to,  aby taki piec wymienić. Na kolejnym zdjęciu jest opis „co robiły 

na dachu szkoły rolki wełny mineralnej 7 września, dwa tygodnie po odbiorze technicznym. M. 

Domagała wyjaśniła, że jako powiat chcieli, żeby ciągi wentylacyjne były docieplone. 

Poproszono, aby wykonawca wykonał to docieplenie, jeszcze w ramach robót dodatkowych. 

Stąd rolki na dachu – zrobiliśmy coś, czego nie musieliśmy robić. Jeśli chodzi o poręcze i 

podjazdy dla uczniów niepełnosprawnych – rzeczywiście widać na zdjęciach, że są 

zardzewiałe. Zgłosiliśmy to do wykonawcy już wcześniej. Wykonawca zobowiązał się, że do 

30 września takie usterki naprawi. Dalej na zdjęciach mamy linoleum, brudy po kablach. 

Powtórzyła, że podczas wyjazdowego posiedzenia Zarządu spotkali się, aby ustalić szczegóły.  

M. Domagała nadmieniła, że odbyło się 17 rad budowy, natomiast wspólnych spotkań 

z Państwem było tylko 5. Ostatnia osoba z gminy Witnica była, bodajże, w kwietniu na takim  

spotkaniu. Wraz z nią jest dzisiaj obecny Wicestarosta, który uczestniczył we wszystkich 

radach budowy. To tyle, jeśli chodzi o artykuł.  

M. Domagała powiedziała, że ma pytanie do Pana Burmistrza, ponieważ ta gazeta, jest 

wieściami z Ratusza, dlaczego zezwala, aby mieszkańcy otrzymywali nieprawdziwe 

informacje. Kolejna rzecz dotyczy tego, że doszły do nas informacje, że Pan Kierownik Paweł 

Łopatka poinformował Państwa radnych, że nie uczestniczy w radach budowy, ponieważ są 

tam nieprawidłowości. Nadmieniła, że jeżeli ktoś wie, że jakieś nieprawidłowości zachodzą, to 

należy o tym powiadomić organy ścigania. W przeciwnym wypadku, ta osoba, które poweźmie 

takie informacje, również może odpowiadać.  Zapytała, czy faktycznie takie stwierdzenie padło 

i czy faktycznie Państwo wiecie o jakichś nieprawidłowościach. Jeżeli tak – dlaczego do tej 

pory Powiat Gorzowski nie został o tym poinformowany.  Poprosiła w imieniu Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego i wszystkich radnych powiatowych o odpowiedź na te pytania, ponieważ 

wszyscy radni otrzymali ten artykuł.  

 

A. Pundyk poprosiła o zabranie głosu zaproszonego gościa, Pana Krzysztofa 

Strzyżykowskiego Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.  

K. Strzyżykowski powiedział, że skłoniły go do udziału sesji następujące wypadki. 

Powiedział, że bardzo jest zadowolony z zaproszenia. Powiedział, że żałuje, ponieważ się 

identyfikuje z druhami z jednostki OSP z Witnicy. Przypomniał, jak w 2010 roku w Kłopotowie 

prowadzili wspólnie przez wiele dni, w dzień i w nocy, akcję przeciwpowodziową. Akcja 

zakończyła się sukcesem. Mieszkańcy cieszyli się, dziękowali za uratowane mienie. Minęło 5 

lat. Powiedział, że bilans po 5 latach jest taki, że jednostka działająca tu, w tym budynku, sama 

potrzebuje pomocy. Sama potrzebuje działań ratunkowych, aby mogła dalej istnieć i skutecznie 

nieść pomoc zagrożonym mieszkańcom.   

Pierwsza informacja, która dotarła do PSP, datowana jest  24 czerwca. Do dzisiaj nie 

zostało zawarte to, o co walczyliśmy. Każda ze stron, łącznie z obecną tutaj Panią Starostą, 

usłyszała wolę współpracy, deklarację, którą poparto słowem włodarza Miasta i Gminy 

Witnica, że zostanie podpisane porozumienie, którego do tej pory go nie ma. Powiedział, że nie 

wie, czego brakuje – woli, czy zdrowego rozsądku. Przypomniał datę 24 czerwca i zapytał, 

skąd ta bierność, czy może brak pomysłu na władzę. Powiedział, że psucie to nie jest 

budowanie. Ilekroć przychodziło mu tutaj przyjeżdżać, na teren Witnicy, zawsze wjeżdżając 

miał obraz dobrego gospodarza, który wie i czuje, czego oczekują od niego mieszkańcy. 

Chciałby wiedzieć jak to jest teraz i do czego to zmierza. Postawienie ławki w parku nie 

załatwia wizerunku, na który pracuje się latami. 4 września spotkaliśmy się w tym budynku, 

gdzie padły deklaracje woli podpisania porozumienia. 36 osób przez 4 godziny, 144 godziny 

sumarycznie, to jest tyle, ile trwały działania w Kłopotowie. Tam dało się radę, a tutaj nie da 



rady tego rozwiązać. Zapytał, czy naprawdę w gminie nie ma rozsądnych ludzi. Podziękował 

za uwagę.  

 

Radna Krystyna Wojkowska zadała pytanie dot. sprawozdania Burmistrza, który 

przekazał, że w strefie przemysłowej zostały sprzedane trzy działki. Zapytała, kto kupił te 

działki i za ile.  

Zapytała także pytanie w związku z informacją, o zakończeniu prac na ulicy 

Pyrzańskiej. Słyszała, że WGK robił to drogo, chciałaby wiedzieć, jaka jest teraz kwota, ile to 

kosztowało po wykonaniu prac przez MZK. 

Zapytała, kto odpowiada za to, że na terenie strefy nie są poprzycinane gałęzie- 

ogłoszenia -bilbordy reklamujące strefę są zasłonięte.  

Od 3 miesięcy nie było tablicy fotowoltaicznej przy znaku w Sosnach. Zapytała, czy 

ktoś zgłaszał kradzież.  

 

Radny Marek Mołdoch powiedział, że dzieci z Kamienia zbierały kasztany. Udało się 

je sprzedać za 15 tys. zł. Zapytał, czy jest możliwe, żeby się do tego dołożyć.  

 

Radna Maria Butrym zadała pytanie dot. prac wykonywanych w centrum miasta. 

Zapytała, w jakim zakresie i terminie będą wykonywane prace w dalszej części ul. KRN. M. 

in. do którego miejsca droga będzie wyłożona płytami granitowymi. Zapytała także kiedy 

zostaną zamontowane instalacje w parku drogowskazów m. in. „gęsia krzywda”. 

 

Radna Danuta Szybińska-Juszczuk zapytała,  czy podjęto w gminie działania dot. nowej 

ustawy krajobrazowej i czy planuje się stworzenie lokalnego kodeksu reklamowego.   

Zapytała też, czy można wprowadzić program „witnicka karta seniora” dot. ulg w sferze 

publicznej – także w opłatach lokalnych.  

Prosiła o wycięcie słupka metalowego przy Rossmanie, równanie drogi na ul. 

Strzeleckiej - od ul. Cegielnianej 

Złożyła także formalny wniosek – o utworzenie „Rady Seniorów”. 

 

Radny Piotr Zakryszko podziękował za sierpniowe łatanie dróg.  

W związku z ostatnimi pracami Rady zapytał o koszty nowej rewitalizacji i zapytał, 

dlaczego nie podobała się poprzednia koncepcją. Zapytał też, dlaczego do sesji w mieście nie 

robi się nic, a przed sesją gwałtownie zalepia się dziury w drodze.  

 

Radny Zdzisław Mikisz zapytał,  kto personalnie jest odpowiedzialny za ustawienie 

lamp. Powiedział, że w centrum miasta nie powinien panować architektoniczny miszmasz.   

Zapytał, czy dokonano odbioru prac brukarskich przed sklepem Mila i kiedy zostanie 

zdemontowana szpecąca tablica wyborcza w centrum miasta? 

Zapytał, dlaczego nikt nie konsultował zakupu samochodu. 

Zapytał też na jaką kwotę został rozszerzony  projekt RCR i na co zostanie to 

przeznaczone.  

 

Radny Zygmunt Wilk pytał o druki wniosków do budżetu. Odniósł się do trudnej 

sytuacji finansowej rolników. Przekazał im, żeby składali do Burmistrza wnioski o umorzenie 

podatku. Prosił, żeby sołtysi podobną informację przekazywali mieszkańcom. 

Prosił o informacje dot. dalszego inwestowania i etapowania prac przy budowie drogi 

do Sosen. Wnioskował kolejny raz aby go informować o wszelkich pracach dotyczących 

budowy drogi wewnętrznej w Sosnach pomiędzy numerami 16, 18 i 20. Mamy w budżecie 20 

tys na modernizację tej drogi, pod warunkiem, że będzie dofinansowanie, a ma informacje, że 



jest szansa na zdobycie środków z zewnątrz na dofinansowanie. Prosił o informację, na jakim 

to jest etapie. 

 

M. Domagała powiedziała, że na odcinku drogi do Sosen jest zła nośność, dlatego 

Powiat musiał wyłożyć dodatkowe 100 tys. zł. Jeśli chodzi o II etap, to nie rozmawialiśmy 

jeszcze z włodarzami na ten temat, jesteśmy otwarci i czekamy na rozmowę. Mamy już 

doświadczenie I etapu, były przygotowywana dokumentacja i były robione odwierty,  jednak 

pomimo odwiertów nie byliśmy w stanie przewidzieć, że tam będzie tyle korzeni. Przedłużono 

też termin realizacji do końca października. Jeśli chodzi o EWT, to będziemy rozmawiali ze 

stroną niemiecką na temat możliwości dofinansowania inwestycji.  

 

Radny Rafał Ławniczak miał prośbę dot. ciągu  komunikacyjnego Świerkocin-Witnica. 

Droga jest zniszczona, od ponad roku nic tam nie było robione. Prosi o interwencję.  

 

M. Domagała wyjaśniła, jak to wygląda w innych samorządach. Przedstawiciele 

powiatu spotykają się z włodarzami gmin i ustalają wspólnie priorytety. Współpracują z 

gminami i oczekują współpracy. Przekazała, że jutro Pan Paweł Tokarczuk sprawdzi tę drogę i 

wyśle tam grupę remontową. 

 

Radny Czesław Hładki powiedział, że stanowisko komisji rozwoju wsi jest takie, żeby 

udzielić ulgi rolnikom którzy są w sytuacji krytycznej – ale także aby Ci, którzy otrzymają 

wcześniej pomoc  rządową – takich ulg nie otrzymywali.  

 

M. Domagała  powiedziała, że droga o którą pytał radny  została zgłoszona wcześniej 

przez panią Araszczuk. 

 

Radna Krystyna Wojkowska przypomniała, że 5 i 16 września były uroczystości w 

Dąbroszynie, przybyło wiele gości z Niemiec. Zapytała, kto odpowiadał za panujący przed 

pałacem bałagan 

 

Radny Marek Kobylański zwrócił uwagę na stan drogi pomiędzy ul. Kościuszki a 

Traugutta – po deszczach dogra polna zamienia się w jezioro, nie ma przejścia.  

 

Radny Roman Urbaniec powiedział, że był zdziwiony czytając w biuletynie, że rodzime 

firmy unikają płacenia za ścieki. Chciałby, jako  członek Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Budżetu, jakie to firmy.  

Radny Zygmunt Wilk wnioskował, żeby umieszczać na tablicach ogłoszeń informację, 

kiedy będzie przekaz o sesjach. 

 

Sołtys Krzysztof Habaj prosił o interwencję w związku z uszkodzeniem linii 

telekomunikacyjnej przy ul. Pocztowej 11, natomiast przy nr 2 – przechyla się słup. 

 

Andrzej Zabłocki powiedział, że przyszedł na dzisiejszą sesję w związku z artykułem 

dot. „Kopernika”. Kopernik jest bardzo ważną szkołą w Witnicy, jest elementem 

miastotwórczym, jest szkołą, która powoduje, że miasto się rozwija lub nie. Mamy dwie średnie 

szkoły, drugą w Kamieniu. Ta witnicka jest ważna, że małe miasteczko 7 tys., dzięki tej szkole 

może myśleć o rozwoju. Teraz szkoła wygląda naprawdę zachęcająco – jest to ważne w 

przyciąganiu uczniów. Środek szkoły także jest ważny. Ważny jest poziom nauczania, ale 

również i wspomniane wyżej gumoleum i boazeria. Sądzi, że można było ten trywialny 

problem, wiedząc, że nie wchodzi to w zakres dofinansowania w ramach termomodernizacji 



LRPO – rozwiązać z udziałem grupy remontowej, pracowników CIS czy robót 

interwencyjnych. Można to było zrobić za nieduże pieniądze i mieć ten efekt – efekt, na który 

pracujemy, żeby uczniowie witnickiego gimnazjum i sąsiednich gmin chcieli przyjść do 

Kopernika, bo wtedy Kopernik będzie istniał. Sądzi, że warto się nad tym pochylić, żeby 

znaleźć, jego zdaniem, nie tak duże pieniądze, żeby etapować prace – pokazywać uczniom, że 

szkoła się rozwija. Stąd też pomysły, żeby gimnazjaliści część zajęć odbywali w Koperniku, 

żeby się z nim oswajali. Powiedział, że dzisiaj się wzruszył, ponieważ, pierwszy raz po 10 

miesiącach, w „Wieściach z Ratusza” zobaczył swoje imię i nazwisko. Oczywiście w złym 

kontekście, że miałem powiedzieć, że w 2014 roku gmina traciła płynność finansową. Nie 

traciła płynności – chciał to zdementować. 

 

Z. Wilk powiedział, że chciałby, żeby A. Zabłocki przybliżył mieszkańcom temat 

mozaiki, która podobno nie ma atestów itp. Byłemu Burmistrzowi ten temat jest znany od 

podszewki.  

 

A. Zabłocki zwrócił uwagę, że w Sali obrad jest obecny redaktor z „Dziennika 

Zachodniego”, który wielokrotnie już zajmował się tym tematem, a szczególnie tym, że Rada 

Miejska nie zajmuje się żadnym innym ważnym tematem, tylko mozaiką.  Nie o mozaikę w 

tym wszystkim chodzi, a o trywialną rzecz. Ktoś coś zaprojektował. Ktoś, kto miał ku temu 

odpowiednie wykształcenie i zmysł architektoniczny – i to coś zostało w tym miejscu 

zaprojektowane. Umowa została podpisana, pieniądze przekazane, a mozaika wykonana. 

Pojawiły się głosy, że mozaika nie ma atestu. Podobnie jak pomnik Mickiewicza i zapewne 

Szymon Gięty w Gorzowie też nie ma atestu. Mozaika jest wykonana z płytek, które mają 

wszelkie atesty. A. Zabłocki od strony formalnej nie widział żadnych problemów. Skoro już 

jest fizycznie, skoro mamy pomysł, gdzie ona powinna się znaleźć – to powinna tam być. Prosił 

o rozsądek. Są plany, żeby przenieść mozaikę do drugiej części centrum, jednak koncepcja 

zagospodarowania nie jest jeszcze gotowa, a wcześniej powinna zostać skonsultowana ze 

społeczeństwem. Mozaika, obok kwietników i lamp, razem miała tworzyć pewną całość. Prosił, 

aby nie negować pewnych pomysłów tylko dlatego, że należały do poprzedniej ekipy rządzącej. 

Remont w centrum, jest remontem na kilkadziesiąt kolejnych lat. Nie stać nas na to, żeby 

budować coś, co będzie wymagało zmiany za kilka lat. Podobnie urzędnicy powinni brać udział 

w radach budów, żeby punktować wykonawcy, czy nawet starostwu, że nie podoba nam się 

piec, daszek itp. Wtedy mamy głos, bo tego Kopernika budowaliśmy dla siebie. Z tego będzie 

korzystało społeczeństwo Witnicy. Wracając do mozaiki – ma ona wszystkie atesty, jest 

możliwa do zamontowania, a gmina jest ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej. Dlatego 

też, gdy tam już niedługo zagra duńska orkiestra, to ma nadzieję, że nie będzie musiała tam 

ubierać kasków, ponieważ jest to miejsce budowy. Prosił, żeby mozaika pozostała w 

zaplanowanym miejscu i żeby zakończyć ten temat. 

 

Maciej Pisarek odczytał pismo dot. użyczenia Sali w RCR do przeprowadzenia akcji 

Zostań Świętym Mikołajem.   

Kopia pisma stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

 

 

Głos zabrał także Mirosław Laszko, dyrektor i właściciel firmy Lamix. Powiedział, że 

miał nie zabierać głosu, jednak skłoniło go do tego to, co zobaczył w ostatnich „Wieściach z 

Ratusza”. Powiedział, że w 2003 roku firma Lamix została niejako zmuszona do podjęcia 

działań inwestycyjnych. Tą inwestycją była budowa papierni i rozwój zakładu. Było wiele 

lokalizacji, które do tego służyły. To była Legnica, Kostrzyn ze specjalną strefą ekonomiczną, 

Bydgoszcz, gdzie był upadły zakład papierniczy gotowy do przejęcia. Jednak wielkie starania 



Burmistrza Zabłockiego spowodowały, że ten zakład powstał tutaj. Witnica nie miała zbyt 

wielu argumentów, żeby wówczas przyciągnąć inwestora. Kostrzyńska strefa oferowała 60% 

ulgę z tytułu podatku od inwestycji, Witnica mogła niewiele. Natomiast byli mądrzy radni, 

którzy wówczas niewiele mogąc – dali wszystko co mogli, czyli pozwolili na uzbrojenie 

działki, podłączenie energii elektrycznej, wody i ścieków  i w ramach tego miała powstać 

inwestycja. W 2003 roku podpisał z Burmistrzem umowę o zobowiązaniach wzajemnych, o 

których wspomniał wyżej. Jednym z punktów tej umowy było to, że dostaniemy specjalną 

opłatę za pobór wody i zrzut ścieków. Ta specjalna opłata nie była czymś nadzwyczajnym, to 

było wyrównanie stawek, które wówczas obowiązywały w Kostrzynie i w Gorzowie. Nie była 

to żadna specjalna ulga, ale pozwoliło to wybudować zakład w Witnicy. Uratowało to 50 miejsc 

pracy, a dodatkowo zostało utworzonych 150 miejsc pracy. Tutaj Burmistrz się chwalił, że 

wciągu 11 lat MZK wniósł do budżetu gminy 1,6 mln zł. Chciał zaznaczyć, że w ciągu ostatnich 

dwóch lat firma Lamix wpłaciła ponad milion złotych z tytułu podatku nieruchomości, jest 

największym pracodawcą w Witnicy i jest jedyną firmą rodzimą. M. Laszko jest mieszkańcem 

gminy od urodzenia. Czytając dzisiejsze „Wieści z Ratusza” z wielkim zdumieniem, 

rozczarowaniem i rozgoryczeniem przeczytał, że rodzime firmy z Witnicy unikają opłat za 

wodę i ścieki. Chciał podziękować Burmistrzowi za 25 lat działalności firmy Lamix tutaj, został 

nazwany oszustem, chachmętem i kimś nieodpowiedzialnym.  „Wieści z Ratusza” z tego co 

mu wiadomo, są redagowane przez pracowników Urzędu, a Burmistrz jest ich bezpośrednim 

przełożonym. To jest jeden aspekt sprawy. W maju tego roku, ulgi, które przyznali mu radni i 

które burmistrz zawarł w umowie o zobowiązaniach wzajemnych – zostały mu cofnięte. Od 

maja tego roku usiłuje się doprosić od Burmistrza odpowiedzi na to,  na jakich zasadach zostały 

mu cofnięte ulgi. W trzech pismach do Burmistrza nie uzyskał żadnej odpowiedzi – do dzisiaj. 

W sierpniu tego roku, w wyniku wielokrotnego sprawdzania wszystkich materiałów 

dostępnych, znaleźli pewne, prawdopodobnie, nieścisłości, w uchwale Rady Miejskiej, 

dotyczące zrzutu ścieków. W sierpniu tego roku, pismem wystosował do Burmistrza pytania i 

do dziś także nie została udzielona odpowiedź. Zapytał, kiedy zostanie zbadana sprawa 

ścieków, którą poruszył w piśmie  z sierpnia tego roku i kiedy zostaną cofnięte dziwne decyzje 

dotyczące cofnięcia zobowiązań, które gmina podjęła. Jeśli gmina ściąga inwestora a następnie 

po kilku latach wypowiada swoją umowę o zobowiązaniach wzajemnych, to jak wygląda  

wiarygodność wobec innych inwestorów.  

W czerwcu 2014 roku Lamix złożył informację do Gminy,  że zamierza podjąć kolejną 

inwestycję. Jest to inwestycja, jakiej Witnica do tej pory nie miała i prawdopodobnie długo 

mieć  nie będzie. To inwestycja budowy drugiej maszyny papierniczej. Inwestycja, która 

sięgnie swoim budżetem ponad 100 mln zł i która zapewni kolejne 50-70 miejsc pracy. 

Dodatkowe dochody, w postaci podatku dochodowego i innych pośrednich. Natomiast 

działania Burmistrza w ostatnim czasie, które cofają ustalenia radnych gminy Witnica z 

inwestorem, stawiają w świetle takim, że nie można gminy Witnica traktować poważnie. Ta 

inwestycja wcale nie musi powstać na terenie miasta i gminy Witnica, może powstać w każdym 

innym miejscu w Polsce, ponieważ jest niezależna od zakładu działającego dzisiaj. Jego 

zdaniem taka informacja należy się radnym. Powiedział, że nie spodziewał się po 25 latach 

pracy w Witnicy, że zostanie nazwany oszustem i chachmętem i podziękował za wysłuchanie.  

 

Mariusz Gadomski, Koło PIS w Witnicy. Nie brali udziału w sesji od pół roku, ponieważ 

w tym czasie słuchali obywateli, spotykali się w ramach budżetu obywatelskiego z 

mieszkańcami i ma kilka zapytań, ponieważ uważa, że uważa, że niektóre uchwały 

podejmowane przez Radę, są rozbieżne z oczekiwaniami obywateli. Zapytał, co Rada Miejska 

ma zamiar zrobić z bezpieczeństwem zdrowotnym mieszkańców. Przed przyjazdem karetki 

dyspozytorzy żądają szczegółowej informacji dot. chorób pacjenta, co powoduje, że wydłuża 

się czas niesienia pomocy.  



Jeden z mieszkańców dzwoniąc na pogotowie usłyszał, że karetka do niego nie 

przyjedzie i cyt. „może sobie sam przyjść do szpitala”. Rok temu PIS złożyło interpelację, żeby 

karetka nie była z Kostrzyna a Gorzowa. Umowa z Kostrzynem nie zapewnia nam lekarza, 

tylko ratownika medycznego, co też stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia. To dzieje się nie 

tylko u nas, w tej sprawie trzeba by wystosować interpelację do Ministerstwa Zdrowia, 

ażebyśmy My jako gmina Witnica mieli jedną karetkę, którą byśmy dysponowali, aby działała 

na terenie gminy. 

Zapytał, kiedy w Witnicy zacznie działać diabetolog.  

Zapytał, czy Rada Miejska ma zamiar zlikwidować Straż Miejską? Wg PIS jest ona nie 

potrzebna, ponieważ nie spełnia podstawowych zasad ochrony mienia obywateli, zajmuje się 

natomiast wyłapywaniem bezpańskich psów i kotów, a problem bicia butelek po alkoholu w 

gminie Witnica nadal jest nierozwiązany. Tego problemu nie może rozwiązać ani Straż 

Miejska, ani nadgorliwie działająca Policja. Uważamy, że w Witnicy Policja zachowuje się, jak 

w roku 81. Jest nadgorliwa, jeśli chodzi o mieszkańców przechodzących przez jezdnię w 

nieprawidłowym miejscu, a nie rozwiązuje palących problemów. 

Zapytał, jakie działania podjęła Rada Miejska, aby rozwiązać problem bezrobocia w 

gminie. W jaki sposób Rada Miejska próbuje rozwiązać problem mieszkalnictwa komunalnego. 

Czy w planach radnych jest powiększanie zasobów poprzez adaptowanie pomieszczeń 

gminnych. Zapytał, czy jest plan rewitalizacji miasta i miejskich podwórek. Zapytał też, ilu 

radnych złożyło wniosek do budżetu  obywatelskiego i ilu radnych brało udział w konsultacjach 

społecznych. Kto z radnych i jakie projekty wniósł, konsultując się z mieszkańcami swoich 

okręgów. PIS po konsultacjach z obywatelami napisało 4 projekty, choć potrzeb jest znacznie 

więcej. Uważamy, że gmina powinna wziąć się wreszcie za budowę chodnika w Mościcach, 

ponieważ jest to jedna z najbardziej zaniedbanych wsi. Jest to jedyna wieś bez chodnika. 

Zapytał też, ile wpłynęło wszystkich wniosków obywatelskich. Czy gmina ma plan 

długoletniego zrównoważonego rozwoju. Jak wygląda aktywność radnych w gminie, czy są 

prowadzone regularne dyżury, czy jest lista dyżurów i czy radni regularnie spotykają się z 

mieszkańcami. Niestety mieszkańcy są odmiennego zdania.  

Chciał też prosić o zgodę, ponieważ na tych ziemiach nigdy nie zbudujemy 

społeczeństwa obywatelskiego, jeżeli w tak brutalny sposób będziemy atakować Burmistrza 

Dariusza Jaworskiego, który jest wybrany demokratycznie przez większość ogółu. 

 

A. Punydk odpowiadając na pytanie przypomniała, że na sesji interpelacje są zgłaszane 

na ręce przewodniczącej Rady – wyłącznie do Burmistrza. Uchwały są dostępne na stronach 

BIP. Radny nie może wnieść propozycji do budżetu obywatelskiego. Większość zadanych 

pytań, to pytania do Burmistrza. Aby wyjaśnić te kwestie zaprosiła przedstawiciela Koła PIS 

na swój dyżur, który odbywa się regularnie w każdy czwartek od godz. 13.30. 

 

Marek Maślanka (Koło PIS) zapytał, czy Burmistrz już powiada twardy dysk z zapisami 

z komputera starego burmistrza. Do Pani przewodniczącej – długie lata pracowaliście z 

obecnym burmistrzem. Jako Rada, oczywiście jest organem uchwałodawczym, ale powinna 

wspierać burmistrza. Zapytał, czy Rada szuka inwestorów. Proponował, żeby przewodnicząca 

zrobiła spotkanie z mieszkańcami.   

 

A. Punydk przypomniała, że na sesji interpelacje są zgłaszane do Burmistrza.   

 

Paweł Pisarek, członek zarządu Powiatu Gorzowskiego powiedział, że przysłuchuje się 

temu wszystkiemu, był też długoletnim sekretarzem. Chciał się podzielić refleksją. Zapytał 

Burmistrza po co to wszystko? dlaczego zakazuje się organizacji imprezy Towarzystwu 

Przyjaciół Witnicy. Jako powód podaje się, że plac przed Urzędem jest terenem budowy,  a sam 



Burmistrz wspomniał, że postawił latem w tym miejscu kurtynę wodą. Na jego miejscu 

wyszedłby do tych ludzi, uprzednio wyrażając zgodę na imprezę, i pogratulował organizacji. 

Jest grupa, która chce organizować akcje społeczne i sprzątać. Możecie mówić, że to są wasi 

oponenci, jednak oni mają prawo takie rzeczy robić. Zapytał, dlaczego teraz robi się 

dochodzenia, kto ukradł drzewo i wysyłacie Strażnika Miejskiego, żeby przygotował listę osób, 

które brały w tym udział. Burmistrz jest wybrany w wyborach z 60% poparciem, dlaczego nie 

pozwalać ludziom na aktywność. Jest problem ze strażakami, z WGK. Ta Rada w większości 

była za Państwem, a teraz w głosowaniach widać, że jest przeciw. 

 

Zastępca Burmistrza Przemysław Jocz zapytał, czy to jest interpelacja, czy polemika. 

Jego zdaniem to już nie jest sesja, tylko hucpa.  

 

Pan Kępiszak zadał pytanie, ile Burmistrz otrzymał projektów obywatelskich. Zwrócił 

się do Pana Laszko,  który powiedział, że miał spisaną umowę na ścieki i wodę jako tańsze. 

Zapytał, czy on ma inny żołądek.  

 

A. Pundyk przypomniała, że podczas sesji nie można zadawać pytań innym gościom. 

To jest sesja Rady.  

 

Zarządziła 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie: 

 

Do Sali obrad po przerwie nie powrócił radny Zygmunt Wilk. Od tej chwili w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. 

 

Radny Roman Urbaniec poruszył sprawę klucza do żółtego pałacyku. TPW miał stały 

dostęp do obiektu, ale od pewnego czasu nie ma. Zmienił się też dostęp do kluczy – dlaczego 

zmieniły się zasady.  

 

Radny Czesław  Hładki  podziękował, że wniósł interpelację dot. chodnika w 

Mościcach. To w większości kompetencja Starosty. Jest radnym z tamtego terenu więc prosił, 

żeby zapraszać go na tego typu spotkania. On chętnie służy pomocą.  

Zapytał też o projekt Eurovelo. Warto promować i lobbować projekt. Ma też pytania do 

uchwały dot. Mozaiki. 

 

Pani Rzemieniecka  – mieszkanka ul. Żwirowej na przeciwko RCR. Była u Burmistrza 

i prosiła, żeby syrena nie była taka głośna. Chodzi jej też o samochody ciężarowe. Samochody 

osobowe jej nie przeszkadzają. Usłyszała od Pana Łopatki, że ma źle wybudowany dom i 

werandę. Czy można coś zrobić, żeby te samochody tam przy niej nie tarabaniły. Nie stać jej, 

żeby ciągle robić remonty. 

 

Andrzej Kuderski prosił o rzetelne i uczciwe informowanie społeczeństwa. W 

„Wieściach” znajdują się nadinterpretacje. Pani skarbnik przedstawiła sprawozdanie, ale tam 

nie widać, aby było źle. Natomiast w biuletynie czytamy, że sytuacja jest tragiczna.  

 Kolejna kwestia dotyczy WGK. Mieszkańcy mówią, że po likwidacji pogorszył się stan 

ulic i chodników.  

 Zapytał o zakup laptopa i telefonu przez Burmistrza Zabłockiego. W mediach były 

informacje, że kupił za 400 zł nowy laptop. Poprzedni Burmistrz prosił o sprostowanie, że to 

była kwota 739 zł i za 4-letni laptop.  Zapytał, czy Burmistrz ma to zamiar sprostować.  



 

 Radna Danuta Szybińska-Juszczuk przypomniała, że także zgłaszała interpelację, aby 

ograniczyć ruch na ulicy Żwirowej dla pojazdów powyżej 5 ton i wprowadzić wjazd na strefę 

od strony stacji paliw. Mieszkańcy i tak będą cierpieć w związku z obecnością Biedronki i 

ciężkich pojazdów strażackich.  

 

Ad 7. 

 Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) wyboru ławników na kadencję 2016–2019, 

Projekt zreferowała Sekretarz Gminy Sylwia Ławniczak-Karbowiak.  

 

Ławników wybiera Rada w głosowaniu tajnym. Do przeprowadzenia wyborów 

wyznaczono Komisję skrutacyjną w składzie: Jacek Piwkowski, Rafał Ławniczak, 

Izabela Araszczuk. 

 

Komisja przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie tajne. 

Protokoły z tajnego głosowania wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik do 

uchwały. 

 

Gotowy tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/98/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

2) przystąpienia Gminy Witnica do Stowarzyszenia „Zielona Dolina Odry i Warty”, 

 

Projekt uchwały zreferowała Marzena Cisiuk, pracownik Wydziału Inwestycji. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/99/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

3) wyrażenia zgody na nawiązanie współpracy partnerskiej Gminy Witnica 

z Maruszkino w Federacji Rosyjskiej, 

 

Projekt uchwały zreferowała S. Ławniczak-Karbowiak. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto przy 7 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”. (jeden z radnych opuścił 

posiedzenie. 

Uchwale nadano nr XIX/100/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

4) szczegółowego określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, 

 

Projekt uchwały zreferowała M. Cisiuk. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 



Uchwale nadano nr XIX/101/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

5) sposobu składania deklaracji oraz określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Witnica, 

 

Projekt uchwały zreferowała M. Cisiuk. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/102/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

6) zmiany uchwały Nr XXVI/139/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 1 marca 2012 

r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym gminy Witnica na lata 2012-2016,    

            

Projekt uchwały zreferowała M. Cisiuk. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/103/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 

                                                                            

7) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi 

złożonej w dniu 17 lipca 2015 r. przez Panią Wiesławę Karbowiak, 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/104/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 

 

8) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

 

Projekt uchwały zreferowała M. Zienkiewicz 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/105/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 

 

 

9) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

 

Projekt uchwały zreferowała M. Zienkiewicz 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIX/106/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 

 

10) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

Projekt uchwały zreferowała M. Zienkiewicz 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  



Za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, 8 zagłosowało „przeciw”.  

Uchwały nie podjęto. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Witnica 

na lata 2015-2024. 

 

W związku z niepodjęciem przez radnych uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej M. Zienkiewicz wnioskowała, aby zmiany w WPF zdjąć z porządku 

obrad. 

 

12) Wyrażenia stanowiska Rady Miejskiej w Witnicy w przedmiocie lokalizacji mozaiki 

ceramicznej w centrum miasta Witnica. 

 

A. Pundyk odczytała uzasadnienie do uchwały. 

 

C. Hładki powiedział, że jest zaskoczony tą sytuacją. Grupa radnych wystąpiła z 

wnioskiem, o wszystkim dowiedział się późno i czuje się niedoinformowany. Nie sądzi, 

aby była konieczność podejmowania jej w takim trybie, to jest tylko uchwała w sprawie 

wyrażenia stanowiska. 

 

Jan Kłysz przypomniał, że projekty uchwał powinny być akceptowane pod 

względem formalnym przez radcę. 

 

P. Pisarek powiedział, że do uchwały powinna być opinia radcy prawnego, ale jej 

brak nie dyskwalifikuje projektu uchwały. 

 

Tekst projektu uchwały odczytała A. Pundyk i zarządziła głosowanie.  

Uchwałę podjęto przy 10 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”. 

Uchwale nadano nr XIX/107/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

Ad 8. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

 Burmistrz Dariusz Jaworski – na wstępie podziękował wszystkim radnym, którzy 

głosowali za podjęciem uchwały dot. współpracy z Maruszkino. 

 Postara się w miarę szybko odpowiedzieć, aczkolwiek sesja zmieniła się w happening… 

 

 Odnosząc się do art. do Wieści z Ratusza. Zacytował tytuł „Z przodu liceum z tyłu 

muzeum”. To jest prawda. Starostwo powiatowe przekazało gminie zespół szkół po remoncie. 

Powiat wydał na tę inwestycję około 3 mln zł. Niestety wiele rzeczy nie zostało 

wyremontowanych. To każdy z nas niestety wie. O tych problemach ze starostą Małgorzatą 

Domagałą rozmawiał burmistrz Dariusz Jaworski – tak jest i tak się stało.  Starosta obiecała, 

że powiat pokryje połowę kosztów dalszych prac. To także się stało. Również w tym artykule 

są zdjęcia. Te zdjęcia tez nie kłamią, uczniowie chodzą do szkoły, widzą to co jest i co jest 

jeszcze do zrobienia. Nie wie, czy Pani Starosta się czuje urażona tym. Na pewno nie było to 

skierowane przeciwko Pani Staroście.  

 

 Odpowiadając p. Strzyżkowskiemu, który już nie jest obecny na sesji, odpowie SMS-

em, który otrzymał od komendanta wojewódzkiej OSP p. Harasimowicza. SMS otrzymał po 



podpisaniu porozumienia, w którym p. Harasimowicz wyraził swoją radość w tego tytułu. 

Dlatego też nie wie, dlaczego jego podwładny dziś tutaj przyjechał. Poprosił o zabranie głosu 

radnego Zdzisława Mikisza. 

 

 Z. Mikisz powiedział, że po przywiezieniu porozumienia do remizy, przekazał, że w 

porozumienie przekazane i podpisane przez Urząd – ich strażaków nie satysfakcjonuje. Na 

nadzwyczajnym zebraniu była podjęta uchwała 36 osób. Był tam też załącznik dotyczący 

przekazania pomieszczeń dla obrony cywilnej. My je wszystkie spełniliśmy. Nie ma tam 

żadnego alarmu, klucze ma p. Marek Łopatka. Chodzi o to, że w drugim porozumieniu, które 

przywieziono nam z Urzędu jest zapis, że mamy przekazać klucze od remizy i kody dostępu. 

Skoro otrzymaliśmy w użytkowanie wielomilionowy sprzęt w 2011 roku. W umowie 

podpisanej z Burmistrzem Zabłockim jest wyraźny zapis, że my z Urzędu nic nie bierzemy, np. 

na sprzątanie. Kody dostępu Panu Łopatce są niepotrzebne. OSP musi o swój sprzęt dbać. Nie 

chodzi o to, że Pan Łopatka tam nie może wchodzić – bo może. Podczas spotkania mieliśmy 

porozumienie  

 

D. Jaworski przypomniał, że przywiózł umowę, umówiliśmy się za tydzień, aby zająć 

się kodami dostępu. Miała się tym zająć firma, aby odciąć czujki. Kody zostają w OSP. Teraz 

czeka na podpisanie umowy. D. Jaworski powiedział, że ma nadzieję, że w takim razie i wizyta 

p. Strzyżykowskiego i TV była formą happeningu. 

 

Z. Mikisz powiedział, że jeśli znikną z umowy informacje o kodach dostępu to umowa 

zostanie podpisana. 

 

Następnie D. Jaworski odniósł się do wypowiedzi p. Laszko. Cytat z wieści z ratusza – 

nie tyczy się jego firmy. Na pytanie dot. obniżek – nadal prowadzimy rozmowy. Spotkała się 

Rada nadzorcza, aby zająć się stawkami dla wszystkich witnickich firm. 

 

Ryszard Nowicki powiedział, że analizowaliśmy pismo jako Rada Nadzorcza MZK. 

Mają już wypracowane pewne wnioski i w najbliższych dniach będzie wypracowane 

stanowisko. Chodzi o to, żeby to nie dotyczyło tylko p. Laszko ale tez wszystkich firm w strefie.  

 

J. Kłysz powiedział, że wiecie Państwo jako Radni, ponieważ ostatnio korespondencja 

pomiędzy Lamixem a urzędem trafia także do Rady. Do 30 września zostanie wypracowana 

dokładna analiza dot. stanu od 2003 roku i propozycja rozwiązania na przyszłość. Poprzednie 

uzgodnienia w dużej mierze były ustne.  

 

M. Laszko odniósł się do wypowiedzi – kompetencji takich nie ma Rada Nadzorcza 

MZK. Podkreślił, że wszystkie uzgodnienia miały formę pisemną. I dlatego mieliśmy mieć 

niższą stawkę, ponieważ na swoim terenie wybudowaliśmy zbiornik w którym ścieki są 

podczyszczane. W zobowiązaniu był zapis, że wybudujemy podczyszczalnię ścieków – i to 

zostało wykonane. Poniesiono koszty. Było to zobowiązanie wzajemne a nie ustne.  

 

A. Pundyk powiedziała, że sesja nie jest miejscem do rozstrzygania tej sprawy 

P. Zakryszko zapytał, kiedy pierwszy raz Lamix przyszedł z tą sprawą do Urzędu. 

 

M. Laszko odpowiedział, że 28 maja tego roku. 

 

P. Zakryszko zapytał, dlaczego, jako Radni, nie byliśmy o tym poinformowani. 

 



D. Jaworski powiedział, że  stronną tutaj jest firma  Lamix i MZK wraz jej Radą 

Nadzorczą. 

 

P. Zakryszko powiedział, że Lamix jest strategicznym inwestorem w gminie i jeśli są 

jakieś uwagi, także do działań Rady, to powinniśmy o tym wiedzieć. I także doradzać 

Burmistrzowi.  

 

R. Urbaniec powiedział, że jak rozumie, przez te 7 lat, były jakieś nieprawidłowości. 

Teraz dajecie rekomendacje p. Grzecznowskiemu, pomimo tego, że przez 7 lat działał 

nieprawidłowo. 

 

J. Kłysz powiedział, że to duże uproszczenie. Firma Lamix pomija udział w tej sprawie 

Rady Nadzorczej, odnosząc się tylko do porozumień zawartych z Burmistrzem.  

 

R. Urbaniec powiedział, że w takim razie w poprzednich latach p. Grzecznowski 

naliczał całą stawkę. Zapytał, jak było do tej pory. 

 

J. Kłysz powiedział, że naliczano stawkę wraz z rabatem na podstawie ustaleń ustnych. 

 

M. Domagała prosiła o odpowiedź na swoje pytanie. Zapytała, czy Burmistrz wiedział 

o artykule i co może powiedzieć na temat wypowiedzi pana Łopatki dot. nieprawidłowości. 

 

D. Jaworski odpowiedział, że wiedział o artykuł, to tak – wiedział o nim. Natomiast jeśli 

chodzi o jego pracownika, to nie sądzi, aby coś takiego miało miejsce. Gdyby wiedział o 

nieprawidłowościach, to na pewno by o tym poinformował.  

 

A. Pundyk przypomniała, że radni słyszeli na posiedzeniu Komisji. Pan Paweł Łopatka 

został zapytany, czy uczestniczy w radach budowy powiedział, że chodzi na rady budowy, 

ponieważ wie, że tam są jakieś nieprawidłowości. A gdyby tam poszedł, to musiałby to zgłosić.  

 

P. Jocz powiedział, że jest to nadinterpretacja. Pan Łopatka nie mówił tego w sposób 

twierdzący 

 

M. Domagała powiedziała, że nie wie, jak ma traktować taką wypowiedź 

niekontrolowaną. Czy ma sama to gdzieś zgłosić, czy Państwo sami to odwołacie. 

 

J. Kłysz powiedział, że w takim przypadku należy zawsze brać pod uwagę – wagę tych 

nieprawidłowości. Jeśli one zaistniały jako fakty. Nie każde nieprawidłowości tego typu należy 

zgłaszać i sygnalizować organom ścigania.  

 

M. Domagała – rozumie to, jednak w kontekście tego artykułu widzimy, że macie coś 

nam do zarzucenia. I jeśli są jakieś nieprawidłowości, to chciałaby o tym wiedzieć. 

 

P. Zakryszko przypomniał, że to on zadał takie pytanie podczas posiedzenia Komisji. 

Gmina wydatkowała 1 mln zł, a na 17 spotkań przedstawiciel gminy brał udział w nich tylko 5 

razy. Uważa, że to jest skandal.  

 

D. Jaworski udzielił także odpowiedzi na pytanie p. Macieja Pisarka. P. Pisarek był u 

niego wraz z p. Marcelem Brzezińskim. Zaproponował do przeprowadzenia akcji salę MDK. 



Zaproponował także swoją pomoc w organizacji przedsięwzięcia. W RCR mamy wtedy 

spotkanie biznesowe. Odpowiedź na Pana wniosek powinna być w Pana skrzynce na listy. 

 

M. Pisarek powiedział, że niestety nie otrzymał pisma. Wtedy tez nie otrzymał 

odpowiedzi, że RCR nie może być wtedy wynajęty. Sądzi, że RCR jest lepszy niż MDK. 

 

D. Jaworski powiedział, że od lat WOSP odbywa się w MDK z powodzeniem. 

 

M. Pisarek powiedział, że w RCR jest więcej miejsca. Jego akcja ma dużo większe 

powodzenie niż finały WOSP. W zeszłym roku w finale wzięło udział ok. 200 osób.  

 

D. Jaworski powiedział, że gdyby to dotyczyło terminu 13 grudnia, to nie byłoby 

żadnego problemu. 12 sala jest zajęta.  

 

A. Pundyk wnioskowała, aby przychylić się do prośby młodzieży.  

 

D. Jaworski przekazał, że udostępnia MDK, także Żółty Pałacyk na nagranie spotu. 

 

Odniósł się do pytania K. Wojkowskiej – 2 działki zakupiły firmy rodzime, jedną z nich 

firma farmaceutyczna. Radna pytała także, kto odpowiada za podcinanie gałęzi i porządek w 

gminie. Na dziś zajmuje się tym CIS. 

 

Radny pytała też o tablice, które pozostały po wyborach – w najbliższym czasie mamy 

wybory parlamentarne, także nie ma sensu ich ściągania. 

 

Radny Mołdoch pytał o możliwość dofinansowania – sądzi, że będzie można do tego 

podejść w przyszłym roku i wspomóc szkołę. 

 

Radna Butrym pytała o instalacje z Parku Drogowskazów. Zostały zdeponowane w 

bazie MZK. Będą remontowane. Były źle pomalowane, zajmiemy się porządnie renowacją tych 

instalacji. Na resztę pytań radnej odpowie w formie pisemnej.  

 

Odpowiadając na pytanie radnej Szybińskiej dot. wprowadzenia witnickiej karty 

seniora. Sądzi, że można podejść do tego tematu. Zwraca się też o usunięcie słupka metalowego 

– zajmiemy się tym tematem.   

Mieszkańcy ul. Strzeleckiej proszą o wyrównanie – przekażemy to dalej.  

Podobnie z wnioskiem o powołanie Rady Seniorów. 

 

Na pytanie radnego Zakryszko dot. koncepcji p. Górki odpowie w formie pisemnej.  

 

Radny Urbaniec pytał o zasady udostępniania kluczy do Pałacyku. Klucz otrzyma Pan 

Zbigniew Czarnych, przez MDK klucz będzie też do dyspozycji  klubów i stowarzyszeń. Ma 

w  planach wprowadzenie tam harcerzy i UKS.  

 

Odpowiadając na wniosek radnego Wilka – wnioski do budżetu można odebrać od Pani 

Skarbnik. Na pytanie dotyczące drogi odpowie na piśmie. 

 

Odpowiadając na pytanie radnego Kobylańskiego – zalany łącznik jest odwiecznym 

problemem. Zajmiemy się tym, przy okazji remontu drogi. 

 



Zgłoszenie sołtysa Habaja zostanie przekazane odpowiednim służbom. 

 

Odpowiadając na pytanie A. Kuderskiego  - poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

M. Zienkiewicz – w WzR zapisany jest dług 21 mln. Dług nie jest wydatkiem – jest 

rozchodem. Koszty obsługi długu stanowią 2% poniesionych wydatków. 

 

P. Zakryszko powiedział, że to chodzi nie o dług – wiadomo, dlaczego powstał. Mamy 

RCR, Przedszkole. Niekorzystne jest natomiast to, że radni są oskarżani, że narobili długów. 

 

Odniósł się do stwierdzenia A. Zabłockiego – sam w piśmie do Ministerstwa sam pisał, 

że było zagrożenia utracenia płynności finansowej. Nie ma także żadnych certyfikatów na 

mozaikę, aby umieścić ją w pasie drogowym. 

 

P. Pisarek powiedział, że był sekretarzem, kiedy Burmistrzem był p. Zabłocki. Owszem, 

sytuacja była napięta, jednak nigdy nie było zagrożenia utraty płynności. Mieliśmy wiele 

inwestycji, i dlatego m. in.  byliśmy na 5 miejscu w Polsce pod względem innowacyjności. Stąd 

właśnie to zadłużenie. 

 

M. Zienkiewicz powiedziała, że o tym, że są kłopoty z płynnością finansową, jest mowa 

w piśmie do Ministerstwa, kiedy zwracano się o umorzenie odsetek. 

 

A. Pundyk chciała prosić o odpowiedź na swoje pytanie – do kiedy deptak był placem 

budowy, a od kiedy już nie jest. 

D. Jaworski odpowiedział, że nadal jest placem budowy.  

 

W. Ryl powiedział, że koncert duńskiej orkiestry odbędzie się pod jubilatką, obok 

szachownicy. 

 

M. Kobylański powiedział, że piwnica nie będzie dobrze służyć sportowcom.  

D. Jaworski powiedział, że rozmawiał z Panem Bochonko na temat, który wnioskował 

o udostępnienie tego miejsca. 

 

 

Wojkowska jest winna sprostowania do prezesa MZK. Jego pracownicy zajmują się 

swoją pracą rzetelnie. Chodziło jej o rzetelne utrzymanie zieleni miejskiej. 

 

D. Jaworski powiedział, że część sadzonek uschła – jednak nie w związku z brakiem 

utrzymania czy dozoru, ale w związku z suszą. Potwierdziło to też Nadleśnictwo. 

 

M. Butrym powiedziała, że miała nadzieję, że usłyszy odpowiedź na swoje pytania – po 

to, aby usłyszeli to także inni uczestnicy sesji.  

Zwróciła także uwagę, że nie wszystkie projekty przedłożone przez Burmistrza mają 

podpis radcy. 

 

J. Kłysz powiedział, że to, że dokumenty nie mają jego parafy, nie świadczy o tym, że 

nie były konsultowane. 

 

Z. Mikisz zadał pytanie dot. zwiększenia projektu RCR.  

 

D. Jaworski powiedział, że odpowiedzi udzieli na piśmie. 



Wojciech Grzecznowski, odpowiadając na pytanie radnej Wojkowskiej przekazał, że 

koszt remontu Pyrzańskiej uzgodniono na 243 tys netto. Faktura w Gminie Witnica została 

złożona na kwotę 350 tys. I etap ulicy Pyrzańskiej był budowany przez 3 miesiące, II etap – 30 

dni. Biorąc pod uwagę czas prac – II etap był minimalnie tańsze. 

 

Teresa Komorowska – zapytała, czy na wjeździe na ul. KRN można by wjeżdżać 

rowerem w dwóch kierunkach. Poruszyła też problem klucza do żółtego pałacyku. Spotkania 

kończą się o różnych godzinach, więc może to być spory problem dla osoby, która będzie 

dysponowała tym kluczem. 

 

D. Jaworski powiedział, że swój klucz będzie miał p. Zbigniew Czarnuch, 

stowarzyszeniom klucz będzie przekazywał pracownik MDK. 

 

 

Ad 9. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad A. Pundyk dokonała zamknięcia sesji o 

godz. 18.30. 
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